[REGDATESTAMP]

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP
[REGDATESTAMP]

                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным
приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года
№196,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры
Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 14 июня 2024 года
(решение №10).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.

4. Отказать в установлении квалификационной категории педагогическим
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №3.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра С.В. Антипину.

Министр И.М. Мавлетбердин

[SIGNERSTAMP1]

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «18» июня 2024 г. № 1293

Муниципальные учреждения дополнительного образования
сферы культуры

ГО город Уфа Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Голубь Татьяна

Николаевна
МБУ ДО ДМШ №11 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

2.  Горшунова Инна

Николаевна
МБУ ДО ДМШ №5 ГО г. Уфа

РБ
концертмейстер

3.  Кучкарова Дилара

Рамазановна
МБУ ДО ДШИ им. А.

Искужина ГО г. Уфа РБ
концертмейстер

4.  Мустаева Лейсан

Фильхатовна
МБУ ДО ДМШ №10 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

5.  Рамазанова Гузэль

Хусаиновна
МБУ ДО ДМШ №6 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

6.  Сафиканова Гульнара

Фаритовна
МБУ ДО ДМШ №14 ГО г.Уфа

РБ
преподаватель

7.  Ушакова Ирина

Николаевна
МБУ ДО УДШИ им. В.Н.

Пегова ГО г. Уфа РБ
концертмейстер

8.  Ушакова Маргарита

Радиковна
МБУ ДО ДШИ №2 им. Ф.

Камаева ГО г. Уфа РБ
преподаватель

9.  Шабанов Иван

Павлович
МБУ ДО ДМШ №4 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

МР Буздякский район Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Андрияшин Игорь

Алексеевич
МАУ ДО "ДШИ МР

Буздякский район РБ"
преподаватель

МР Дуванский район Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Райманов Артур МБУ ДО "ДМШ с. Тастуба" преподаватель

Исмагилович муниципального района

Дуванский район РБ

МР Мелеузовский  Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Аминова Гульназ

Мунировна
МАУ ДО "ДШИ№1" МР

Мелеузовский район РБ
преподаватель

МР Стерлитамакский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Евграфова Дарья

Аловсатовна
МБУ ДО Детская школа

искусств МР Стерлитамакский

район РБ

преподаватель

МР Татышлинский район Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Рахимова Наиля

Зульфатовна
МБУ ДО "ДШИ"

муниципального района

Татышлинский район РБ

преподаватель

МР Туймазинский район Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Кашапова Вероника

Альбертовна
МАУ ДО "ДМШ"  с.

Серафимовский МР

Туймазинский район РБ

преподаватель

2. Неклеёнова Светлана

Владимировна
МАУ ДО "ДМШ"  с.

Серафимовский МР

Туймазинский район РБ

преподаватель

МР Уфимский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Денисламова Айгуль

Рустемовна
МБУ ДО "ДШИ" МР

Уфимский район РБ
преподаватель

МР Хайбуллинский район Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Писаревская Любовь

Анатольевна
МАУ ДО АДШИ МР

Хайбуллинский район РБ
преподаватель

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры

ГБПОУ РБ УКИиК им. С. Низаметдинова

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Кагарманова Альфина

Алимовна
ГБПОУ РБ УКИиК им. С.

Низаметдинова
преподаватель

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «18» июня 2024 г. № 1293

Муниципальные учреждения дополнительного образования
сферы культуры

ГО город Уфа Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Белобокова Наталья

Артуровна
МБУ ДО ДМШ №5 ГО г. Уфа

РБ
концертмейстер

2.  Белобокова Наталья

Артуровна
МБУ ДО ДМШ №5 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

3.  Воробьева Лидия

Валентиновна
МБУ ДО ДМШ №1 им. Н.

Сабитова ГО г. Уфа РБ
преподаватель

4.  Дусыева Даниса

Дарисовна
МБУ ДО ДМШ №14 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

5.  Зеленин Артем

Михайлович
МБУ ДО ДХШ №2 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

6.  Ильина Татьяна

Геннадиевна
МБУ ДО УДШИ им. В.Н.

Пегова ГО г. Уфа РБ
преподаватель

7.  Ишинбаев Андрей

Ильшатович
МБУ ДО ДМШ№4 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

8.  Каримова Ильмира

Кимовна
МБУ ДО ДШИ№2 им. Ф.

Камаева ГО г. Уфа РБ
преподаватель

9.  Каримова Лейсян

Ахтямовна
МБУ ДО ДМШ №6 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

10.  Пегов Владислав

Викторович
МБУ ДО УДШИ им. В.Н.

Пегова ГО г. Уфа РБ
преподаватель

11.  Расулева Лилия

Салаватовна
МБУ ДО ДМШ №7 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

12.  Смоленкова Инна

Борисовна
МБУ ДО ДМШ №1 им. Н.

Сабитова ГО г. Уфа РБ
преподаватель

13.  Урывская Екатерина

Ивановна
МБУ ДО ДХШ №2 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

14.  Чудова Татьяна

Александровна
МБУ ДО ДМШ №13 им. Х.

Заимова ГО г. Уфа  РБ
преподаватель

ГО город Агидель РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Туркебаева Юлия

Айдаровна
МАУДО "ДШИ" ГО г.

Агидель РБ
концертмейстер

ГО г. Кумертау РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Канчурина Радмила

Марсовна
МАУ ДО ДХШ ГО г.

Кумертау РБ
преподаватель

ГО город Октябрьский

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Салиева Регина

Радиковна
МБУ ДО "ДШИ №2" ГО г.

Октябрьский РБ
преподаватель

ГО город Салават РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Петрова Марина

Павловна
МБУ ДО "ДХШ" ГО г.

Салават РБ
преподаватель

2.  Сафиуллина Эльвира

Ракиповна
МБУ ДО "ДХШ" ГО г.

Салават РБ
преподаватель

ГО город Сибай РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Надыргулов Ильмир

Амурович
МБУ ДО "ДШИ" ГО г. Сибай
РБ

преподаватель

2. Юсупова Наталья

Викторовна
МБУ ДО "ДШИ" ГО г. Сибай

РБ
преподаватель

ГО город Стерлитамак

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Леонтьева Вероника

Михайловна
МАУ ДО "ДМШ №3" ГО г.

Стерлитамак РБ
преподаватель

МР Аскинский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Минниахметов Алмаз

Нафизович
МБУ ДО ДШИ МР Аскинский

район РБ
преподаватель

МР Белокатайский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Рябчик Нина

Васильевна
МАУ ДО "ДШИ" МР

Белокатайский район РБ
преподаватель

МР Бирский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Туева Екатерина

Борисовна
МАУ ДО Бирская ДШИ
им. М.Баширова РБ

преподаватель

МР Давлекановский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Андреева Наталия

Ивановна
МБУ ДО ДШИ МР

Давлекановский район РБ
преподаватель

МР Дюртюлинский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Абдукаримова Гульназ

Ниязовна
МБУ ДО Дюртюлинская ДХШ преподаватель

2. Кадирова Светлана

Флюровна
МАУ ДО Дюртюлинская

детская музыкальная школа
концертмейстер

МР Кармаскалинский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Батталов Ханиф

Фалитович
МАУ ДО ДШИ с. Кармаскалы преподаватель

2.  Батталова Фируза

Бакиевна
МАУ ДО ДШИ с. Кармаскалы преподаватель

МР Куюргазинский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Тухватуллина Ляйсан

Насиховна
МАОУ ДО "Ермолаевская

ДШИ"МР Куюргазинский

район РБ

преподаватель

2. Хайбуллина Гульшат

Гибадулловна
МАОУ ДО "Ермолаевская

ДШИ"МР Куюргазинский

район РБ

преподаватель

МР Мечетлинский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Хадыева Гульнара

Ризаевна
МАУ ДО ДШИ МР

Мечетлинский район РБ
преподаватель

МР Миякинский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Рамазанова Резеда

Заитовна
МБУ ДО "Детская школа

искусств" МР Миякинский

район РБ

преподаватель

2. Сайранова Надежда
Александровна

МБУ ДО "Детская школа

искусств" МР Миякинский

район РБ

преподаватель

МР Туймазинский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Шаймарданова Наталья

Владимировна
МАУ ДО "ДМШ" с.

Серафимовский МР

концертмейстер

Туймазинский район РБ

МР Уфимский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Хабирова Ирина

Разифовна
МБУ ДО "ДШИ" МР

Уфимский район РБ
преподаватель

МР Учалинский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Мамедова Ирина

Геннадьевна
МАУ ДО ДМШ №1 МР

Учалинский район РБ
преподаватель

2. Михальчук Наталья

Александровна
МАУ ДО ДМШ №1 МР

Учалинский район РБ
преподаватель

МР Шаранский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Сидорова Регина

Ришатовна
МАУ ДО "ДШИ" с. Шаран МР

Шаранский район РБ
преподаватель

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств имени К.КА. Валеева

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Сафин Ильяс

Миндиахметович
ГБПОУ РБ Сибайский

колледж искусств имени К.А.

Валеева

преподаватель

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Мельникова Ирина

Эдуардовна
ГБПОУ РБ ССМК преподаватель

2. Творогова Лора

Сергеевна
ГБПОУ РБ ССМК концертмейстер

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Колесникова Людмила

Петровна

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева

преподаватель

2. Млис Лина

Анатольевна
ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева преподаватель

ГБПОУ РБ УУИ(К)

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Боярина Яна

Валерьевна
ГБПОУ РБ УУИ(К) концертмейстер

ГБПОУ РБ УКИиК им. С. Низаметдинова

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Валеева Наиля

Гатаулловна
ГБПОУ РБ УКИиК
им. С. Низаметдинова

преподаватель

Приложение № 3
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «18» июня 2024 г. № 1293

Список педагогических работников, осуществляющих образовательную

деятельность, которым отказано в установлении  квалификационной

категории

Первая  квалификационная категория

ГБПОУ РБ БХК им. Р.Нуреева

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1.  Суракова Алия

Анваровна
ГБПОУ РБ БХК им. Р.Нуреева социальный

педагог

	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\22 06 2024\Приказ МК  № 1293 от 18.06.2024.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\22 06 2024\Приложение1 Первая квалификационная категория Приказ (июнь 2024) 4.doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\22 06 2024\Приложение2 Высшая квалификационная категория Приказ (июнь 2024).doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\22 06 2024\Приложение3 Отказ в установлении квалификационных категорий (июнь 2024).doc